珠海市斗|l区人民代表大会常务委员会文件

珠斗人常字 (2021)33号

关于印发《珠海市:"门区人民代表太会常务委员会

关于批准珠海市斗门区 2021年区本级

预算调整方案的决议》的通知

区人民政府 :

2021年 7月 30日 ,珠 海市斗门区第四届人民代表大会

常务委员会第四十七次会议通过了 《珠海市斗门区人民代表

大会常务委员会关于批准珠海市斗门区 2021年 区本级预算调

整方案的决议》,现 印发给你们,请贯彻实施。

附件:1.珠海市斗门区人民代表大会常务委员会关于批

准珠海市斗门区2021年 区本级预算调整方案的

决议

2,关 于《珠海市斗门区 2021年 区本级预算调整方

案报告》的审议意见

常务委员会

(△ r)

么

代鼠 霜

珠海市斗 i

日年 7月
z

民代
“0

1̄ˉ

附件 1:

珠海市斗门区人民代表大会常务委员会

关于批准珠海市斗门区 2021年区

本级预算调整方案的决议
(2021年 7月 30日 区四届人大常委会第四十七次会议通过)

珠海市斗门区第四届人大常委会第四十七次会议听取了

区人民政府关于 《珠海市斗门区 2021年 区本级预算调整方案

报告》,审 查了区人民政府提出的 2021年 区本级预算调整方

案。会议同意区人大常委会财政经济城建环保工作委员会提

出的 《关于<珠海市斗门区 2021年 区本级预算调整方案报告>

的初审意见》,决定批准 2021年 区本级预算调整方案。

附件 2:

关于 《珠海市斗门区 2021年区本级预算

调整方案报告》的审议意见

根据《监督法》《预算法》的有关规定和区人大常委会 2021

年监督工作安排,区 人大常委会财政经济城建环保工作委员

会对区政府提请审议的 《珠海市斗门区 2021年 区本级预算调

整方案报告》进行了初步审查。会议同意财政经济城建环保

工作委员会的初审意见,现将会议审议意见报告如下 :

一、基本情况

根据上述法律法规以及财政部有关规定,地方政府债券

收支实行预算管理,纳 入各级政府财政预算,需 编制预算调

整方案,经本级人民政府同意后报本级人大常委会审查批准。

根据市财政局 《关于下达斗门区 2021年再融资债券额度

的通知》(珠 财金 (2021)10号 )《 关于下达 2021年 第 1批地

方政府新增债券额度的通知》(珠财金 (2021)14号 )等文件

要求,调 整债务转贷收入及对应的支出,将部分由国有土地

出让收入安排支出的项 目调整为其他地方 自行试点项 目收益

专项债券收入安排的支出。市财政下达我区的再融资债券

16,430万 元、新增债券额度 60,000万 元 (全部为专项债券 ),

本着优先保障重大在建项 目建设、保障重点民生项 目建设及

切实履行债务偿还责任的原则,按 照地方政府债券使用管理

相关规定,对照中央、省确定的债券资金重点支持领域 ,区

政府拟安排再融资债券 16,430万 元用于一般债务还本支 出

3,430万 元,专项债务还本支出 13,000万 元;新增债券 60,000

万元拟安排西部生态新城起步区基础设施及配套建设项 目等

6个建设项目。

本次调整后,全 区一般公共预算总收入年初预算 767,256

万元不变,其 中:债务转贷收入调增 3,430万 元,调入资金调

减 3,430万 元;全 区政府性基金预算总收入调整为 775,150万

元 ,调 增 48,570万 元 ,全 区政府性基金预算总支出调整为

768,840万 元,调增 48,570万 元。

会议认为,斗 门区 2021年 区本级预算调整方案符合相关

法律规定,符 合我区实际情况,总 体可行,批准 《关于提请

审议珠海市斗门区 2021年 区本级预算调整方案报告的议案》。

二、建议

为严格贯彻落实 《预算法》,进一步做好我区年度财政预

算收支工作,会议提出以下建议 :

(一 )债券资全使用单位加快项 目推进 ,确保债券资全

及早合规使用。要切实加快新增债券资金使用,财政部门要

尽快落实资金拨付,支持重大项 目落地见效,督促主管部门

尤其是项 目单位加快项 目建设和债券资金实际使用进度。要

严守财经纪律,严 格规范新增债券资金使用,加 强自查自纠 ,

存在支出使用不规范情况要严肃纠正,立 即整改,确保新增

债券使用管理的合规性。

(二 )严格做好收支管理,确保年度收支平衡。区财政

部门要严格预算执行管理,一 方面要加强与各收入部门联动 ,

确保各项收入均衡足额入库,继续加强存量资金盘活,切 实

增强财政保障能力;另 一方面要加强支出管理 ,要加快支出

进度,尽早发挥使用效益。坚持有保有压,优 先
“
保工资、

保运转、保民生
”
。密切做好收入和支出监测,并 及时做好收

支平衡应对措施。

(三 )严 防债务风险。严格按照地方政府举债融资各项

规定的要求控制债务规模,坚 持规范化管理政府债务,加 强

债务风险动态监管,防范债务风险。

抄送:区 委、区政协、区监察委员会,区 人民法院、区人民

检察院,区 财政局。